
Motion till riksdagen 

1988/89:L713 

av Ove Karlsson och Ulla Johansson (båda s) 

Förbud mot våldsfårhärligande leksaker och 
dataspel 

Efter motioner 1988 kring åtgärder mot våldsleksaker och våldsfOrhärli

gande dataspel, fattade lagutskottet ett enhälligt beslut som innebar att 

man mycket kraftfullt uppmanade leksaks- och dataspelsbranschen och 

barnmiljörådet att man måste fatta en överenskommelse, som medfOr att 

nya leksaker och spel m. m. av utpräglad våldskaraktär fOrsvinner från 

marknaden. Utskottet sade också att om det visar sig att en godtagbar 

överenskommelse inte kan nås, så får frågan om lagstiftning tas upp till 

prövning. 

Förhandlingar pågår nu mellan leksaksbranschen och barnmiljörådet 

och mellan dataspelsbranschen och barnmiljörådet. 

För att snabbt kunna få största möjliga vinster utnyttjas den kommer

siella leksaksindustrin och leksakshandeln barns behov av aktivitet och 

spänning på ett upprörande och hänsynslöst sätt. Medvetet bygger man 

vidare på en fOrdomsfull bild av människan. Konflikter löses med aggres

sivitet och strid. Den starke har alltid rätt att hävda sig på den svages 

bekostnad. Någon dämpning av detta kan man ännu inte avläsa. 

l en insändare i dagspressen fOre jul kunde vi läsa: 

"Låt oss nu som fOräldrar, mor- och farfOräldrar göra allt vi kan fOr att 
göra julen till en fredens och glädjens högtid. Vi ska hjälpas åt att ta 
avstånd genom att inte köpa krigsleksaker eller dataspel som fOrhärligar 
krig och våld. Vi ska heller inte köpa videovåld och annan underhållning 
som fOrhärligar våldet." 

För att hjälpa de ovan nämnda att inte bara infOr julen utan alltid kunna 

avstå att inköpa fel saker till sina barn menar vi att avtalen bör vara klara 

under 1989 för att annars ersättas av förbud. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att avtalen mellan barnmiljörådet och data

branschen respektive leksaksbranschen bör vara klara under 1989, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om förbud mot vissa krigsleksaker och dataspel i 

den händelse ingen godtagbar överenskommelse kan nås. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Ove Karlsson (s) Ulla Johansson (s) 

Norstedts Tryckeri. Stockholm 1989 
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